
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
K č. j.:       
AVS 861/10          V Praze dne 26.srpna 2010
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  74 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových 
náplních jednotlivých živností  

 

I.  

Cíl návrhu 
 Nařízení vlády je prováděcím předpisem živnostenského zákona a zabývá se 

obsahovým výčtem činností, které mohou podnikatelé v rámci své živnosti vykonávat. Jeho 
novela reaguje na novou právní úpravu některých živností v živnostenském zákoně i na 
změny jiných souvisejících právních předpisů. Jedná se především zařazení obsahové 
náplně vázané živnosti poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru 
nebankovními subjekty navazující na zákon o spotřebitelském úvěru a o úpravu  obsahových 
náplních živností z oblasti ostrahy majetku a osob a služeb soukromých detektivů. 

Návrh předkládá Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Na předložený návrh novely nařízení vlády se vztahuje výjimka dle bodu 3. Obecných 
zásad pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 
ze dne 13. srpna 2007, jedná se o návrh, jehož obsahem jsou pouze změny technického 
charakteru, nemající žádný dopad na věcnou stránku nařízení.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 20. července 2010. Návrh je předkládán k projednání vládě z hlediska RIA bez 
rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


